МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА№ 6

ИМЕНИ ПОНОМАРЧУКА МИХАИЛА  ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ

НОВОИВАНОВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

28.08.2019                                                                         № 349

ст-ца Новоивановская

О назначении ответственного за организацию и выполнение

мероприятий по антитеррористической защите

В целях обеспечения безопасности функционирования МБОУ СОШ

№6 в 2019-2020 учебном году  п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить ответственным за организацию и выполнение

мероприятий  по антитеррористической защите МБОУ СОШ № 6 в 2019-

2020 учебном году заведующего хозяйством Лихачева А.С., возложив на него

следующие обязанности:

 -  организация работы по обеспечению антитеррористической защиты

в условиях производственного процесса;

 - взаимодействие с территориальными подразделениями органов

внутренних дел, ФСБ, МЧС, военным комиссариатом,  общественными

формированиями, другими органами и организациями, находящимися на

территории муниципального образования по вопросам обеспечения

общественной безопасности и антитеррористической защиты МБОУ СОШ

№6 ;

 - организация и обеспечение охранной деятельности и пропускного

режима на территории МБОУ СОШ № 6;

 - внесение  предложений руководителю по совершению системы мер

безопасности и антитеррористической защиты МБОУ СОШ № 6;

 - разработка в рамках своей компетенции документов и инструкций по

действиям должностных лиц, сотрудников и посетителей учреждения при

угрозе или совершении диверсионно – террористического акта,

экстремистской акции;

 - принятие необходимых мер по оснащению администрации

техническими средствами безопасности и обеспечение их нормального

функционирования;

 - разработка планирующей и отчетной документации по вопросам

безопасности и антитеррористической защиты МБОУ СОШ № 6;

 - организация и проведение с работниками занятий и тренировок по

действиям при угрозе или совершении террористического акта или

экстремистской акции;

 - размещение наглядной агитации по антитеррористической защите

МБОУ СОШ № 6, справочной документации по способам и средствам

экстренной связи с правоохранительными органами, МЧС, аварийными

службами;

 - контроль за соблюдением установленных правил внутреннего

трудового распорядка дня, условий содержания в безопасном состоянии

помещений учреждения;

 - подготовка планов мероприятий, проектов приказов и

распоряжений руководителя МБОУ СОШ № 6 по вопросам

антитеррористической защиты;

 - организация и участие в мероприятиях по устранению причин и

условий, способствующих подготовке террористических актов,

возникновению чрезвычайных ситуаций;

 - взаимодействие с общественностью по вопросам обеспечения

общественного порядка и антитеррористической защиты МБОУ СОШ № 6.

  2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6                                                              Я.Л.Нагирная